
Á  á Evidenční  č: S-4-330/2007

Č.j. 33/2020-160-1S

Výtisk  č. {

DODATEK  č. 6

ke Smlouvě  o poskytnutí  služeb,,Zabezpečení  provozu  informačního  systému  pro  vedení

Centrálního regístru řidíčů", evidenční číslo S-4-330/2007, č.j. 37/2006-330-ORG/92, uzavřené  dne

31. 12.  2006  (dále  jen,,Smlouva")

mezi  smluvními  stranami:

Česká  republika  -  Ministerstvo  dopravy

se sídlem:  nábř. L. Svobody 1222/12,  110  15 Praha  1

zastoupená:  doc.  Ing. Karlem  Havlíčkem,  Ph.D.,  MBA,  ministrem

kontaktníosoba:  tekprořízeníSekceveřejnéasilničnídopravya

správních  agend

IČO:  66003008

DIČ:

bankovní  spojení:

číslo  účtu:

CZ66003008

ČNB Praha  1, Na Příkopě  28

22027001/0710

(dále  jen,,Objednatel")

a

Na hřebenech  Il 1718/10,  Nusle,  140  00 Praha  4

Ing. Bohuslavem  Cempírkem,  předsedou  představenstva

ředitel  sekce  Veřejná  správa

25145444

CZ699000372

ICZ a.s.

se sídlem:

zastoupená:

kontaktní  osoba:

IČO:

DIČ:

bankovní  spojení:

číslo  účtu:

UniCredit  Bank  Czech  Republic  and  Slovakia,  a.s.

2109164825/2700
Společnost  je zapsána  v obchodním  rejstříku  vedeném  MS v Praze,  oddíl  B, vložka  4840

(dále  jen,,Poskytovatel")

uzavírají  níže uvedeného  dne,  měsíce  a roku

tento

dodatek  č. 6 ke Smlouvě  (dále  jen,,Dodatek")

Stránka  I z 8



Článek  l.

Kybernetická  bezpečnost

1.  V čl. I  Smlouvy  se dosavadní  ustanovení  označuje  jako  odst.  1,  za něž  se vkládá  nový  odstavec
2, který  zní:

(2) IS CRŘ je informačním  systémem  kritické  infrastruktury  podle  zákona  č. 240/2000  sb.,
o krizovém  řízení  a o změně  některých  zákonů  (krizový  zákon),  ve znění  pozdějších
předpisů,  a nařízení  vlády  č. 432/2010  sb., o kritéríích  pro určení prvku kritické
infrastruktury,  ve znění  pozdějších  předpisů.  Objednatel  je správcem  a Poskytovatel
provozovatelem  IS CRŘ jako  informačního  systému  kritické  infrastruktury  podle  E12
písm. g) zákona č. 181/2014  sb., o kybernetické  bezpečnosti  a o změně souvisejících
zákonů  (zákon  o kybernetické  bezpečnosti),  ve  znění  pozdějších  předpisů.
Poskytovatel  se zavazuje  poskytovat  služby  dle této  smlouvy,  mj. i vsouladu
správními  předpisy  upravujícími  oblast  kybernetické  bezpečnosti,  zejména  se
zákonem  okybernetické  bezpečnosti  a jeho  prováděcími  předpisy,  zejména
vyhláškou  č.82/2018  sb., o bezpečnostních aopatřeních,  kybernetických
bezpečnostních  incidentech,  reaktivních  opatřeních,  náležitostech  podání  v oblasti
kybernetické  bezpečnosti  a likvidaci  dat (vyhláška  o kybernetické  bezpečnosti),
vyhláškou č. 317/2014  sb., o významných informačních  systémech a jejich určujících
kritériích,  ve  zněrí  pozdějších  předpisů,  Bezpečnostní  politikou  informací
Objednatele,  Pravidly  pro  provozovatele  IS a Archítektoníckými  principy  Ministerstva
dopravy.  Specifikace  práv  a povinností  stran  v rámci  oblasti  kybernetické  bezpečností
je uvedena  v Příloze  č. 5 této  smlouvy  - Podmínky  zajištění  oblasti  kybernetické
bezpečnosti.

2. Smlouva  se doplňuje  o nové  Přílohy  č. 5 až 7:

Příloha  č. 5

Příloha  č. 6

Příloha  č. 7

Příloha  č. 8

Podmínky  zajištění  kybernetické  bezpečností  (Příloha  č. 1 Dodatku)
Pravidla  pro  provozovatele  IS (Příloha  č. 2 Dodatku)

Architektonické  principy  Ministerstva  dopravy  (Příloha  č. 3 Dodatku)
Bezpečnostní  politika  informací  Ministerstva  dopravy  (Příloha  č. 4 Dodatku)

Stránka  2 z 8



1.  Včlanku

Článek  II.

EXIT Plán

IO Smlouvy  se za odst.  4 vkládají  nové  odstavce  5 a 6, které  zní:

(5)  Poskytovatel  je povinen  v přiměřené  Ihůtě  stanovené  Objednatelem  a nebude-li  toto

datum  stanoveno,  pak  ke dni ukončení  Smlouvy:

a) předat  Objednateli  v elektronické  podobě  veškerá  Poskytovateli  dostupná

provozní,  vývojová  či testovací  data či uživatelské  údaje  obsažené  v IS CRŘ

vytvořeném  a/nebo  provozovaném  Poskytovatelem  na základě Smlouvy, a/nebo
na žádost  Objednatele  poskytnout  součínnost  k migraci  těchto  dat,  a to i vůči

třetím  osobám  určeným  Objednatelem;

b) umožnít  Objednateli  provést  migraci  dat  a poskytnout  potřebnou  součinnost  při

její  přípravě  a realízací  (včetně  předání  lícencí  ve vlastníctví  Objednatele),  a to i

vůči  třetím  osobám  určeným  Objednatelem;

c) protokolárně  vymazat  nebo  jinak  zlikvidovat  veškerá  Poskytovateli  dostupná  data

či uživatelské  údaje,  programy  a elektronickou  dokumentaci  Objednatele,  které

byly  Poskytovateli  zpřístupněny  na základě  Smlouvy,  a to dle písemných  pokynů

a termínů  stanovených  Objednatelem.  Poskytovatel  je povinen  před  likvidací  dat

zajístit  úplné  předání  všech  dat  Objednateli.  Poskytovatel  je povinen  upozornit

Objednatele  v případě,  že Objednatel  požaduje  smazání  dosud  nepředaných  dat

na tuto  skutečnost  a bez opětovného  potvrzení  Objednatelem  taková  data

nemazat;

d)  předat  Objednateli  komplexní  aktuální  programy  a dokumentaci  dle Smlouvy  v

termínu  Objednatelem  stanoveném;

e) předat  Objednateli  všechna  hesla,  šifrovací  klíče,  certifikáty  a další  autentizační

prostředky  a rovněž  také  data  ze svých podpůrných  systémů,  především  Help

Desk a Service  Desk, které  Objednateli  umožní  administrátorský  přístup  k

veškerým  datům,  databázím,  systémům  a dalším  technickým  prostředkům

potřebným  pro  poskytování  služeb,  a to  v termínu  Objednatelem  stanoveném;

f)  předat  Objednateli  všechny  konfigurační  soubory  potřebné  pro  provoz  IS CRŘ a

provoz  služeb  v termínu  Objednatelem  stanoveném,  a to do 15 pracovních  dnů

ode  dne  doručení  písemného  požadavku  Objednatele;

g) poskytnout  konzultace  Objednateli  a případnému  novému  poskytovateli  služeb

spojené  zejména  s přípravou  nového  poskytovatele  na výkon  služeb,  a to do 3

pracovních  dnů  ode  dne  doručení  písemného  požadavku  Objednatele  na

poskytnutí  těchto  konzultací  v rozsahu  nejvýše  15  člověkodnů,  hrazených  v rámci

poskytnutí  služeb  podpory  provozu  IS CRŘ dle článku  6 odst.  I této  smlouvy;

h) předat  kompletní  komunikační  matice  (poskytnutí  přehledu  všech  nutných

kontaktních/kompetentních  osob pro poskytování  služeb, včetně kontaktů  na
poddodavatele  Poskytovatele),  a to do 15 pracovních  dnů ode dne doručení

písemného  požadavku  Objednatele;

i)  poskytnout  požadované  informace,  data  i dokumentaci,  a to i opakovaně  tak,  aby

mohla  být  bezproblémově  zajištěna  příprava  migrace,  test  migrace  i produkční

migrace.

Stránka  3 z 8



(6)  KedniukončeníSmlouvyvznikajíPoskytovatelinásIedujícízávazky:

a) předložit  Objednateli  konečné  vyúčtování  vzájemných  pohledávek  z plněrí
poskytnutého  v souladu  se Smlouvou  do třicetí  (30) pracovních  dnů ode dne
ukončení  účinnosti  Smlouvy;

b) neprodleně  uhradit  všechny  případné  nedoplatky  vůči  Objednateli;
c) v případě,  že ke dni ukončení  účinnosti  Smlouvy  nebyly  některé  poskytované

služby  ukončeny  a jejich  okamžité  ukončení  není  možné,  neboť  je Objednatel
musí  zajistit,  neprodleně  vypracovat  za součinnosti  Objednatele  plán ukončení
služeb  včetně  jejich  migrace  (dále  jen,,Exit  plán"),  jehož  předmětem  bude  plán
postupného  ukončení  služeb,  které  byly  ke dni ukončení  Smlouvy  poskytovány
Objednateli,  dle požadavků  Objednatele  za účelem  minimalizace  dopadů  jejich
ukončení  na činnost  Objednatele  zabezpečovanou  uvedenými  službami;  uvedené
se týká  i rozpracovaných  objednávek  služeb,  kdy veškeré  přijaté  objednávky
služeb  budou  vyřízeny  původním  Poskytovatelem,  nedohodnou-li  se strany  jinak.

d) vpřípadě,  že ke  dni ukončení  Smlouvy  nebyly  některé  poskytované  služby
ukončeny  a jejich  okamžité  ukončení  není  možné,  neboť  je Objednatel  musí
zajistit,  ode  dne  ukončení  Smlouvy  až do akceptace  splnění  Exit  plánu  a způsobem
defínovaným  ve Smlouvě  i nadále  poskytovat  tyto  služby  v rozsahu,  ve kterém  byl
Poskytovatel  dle Smlouvy  povinen  je poskytovat  ke dni ukončení  Smlouvy,
nestanoví-lí  Objednatel  rozsah  nižší;  za tyto  činnosti  náleží  Poskytovateli  úplata
ve výší ceny,  za kterou  byl Poskytovatel  tyto  služby  povinen  poskytovat  ke dni
ukončeníSmlouvy.  Doba  realízace  Exit  plánu  nepřesáhne  trvání  6 měsíců  ode  dne
ukončení  Smlouvy;

e) poskytnout  konzultace  Objednateli  nebo případnému  novému  poskytovateli
služeb  nebo  provozovateli  infrastruktury  po dobu  6 měsíců  ode  dne ukončerí
Smlouvy.  V případě,  že bude  vyčerpán  rozsah  konzultací  stanovený  včl.  10
odstavci5  písm.  g) Smlouvy,  náleží  Poskytovateli  za dalšítakové  konzultace  úplata
ve  výši  jednotkové  sazby  za člověkoden  poskytování  služeb  stanovené
Smlouvou."

Článek  lll.

Práva  duševního  vlastníctví

1. V článku Il  Smlouvy  se za odst.  2 doplňují  nové  odstavce  3 až 11,  které  znějí:

(3) Smluvní strany  ve vzájemné  shodě  prohlašují,  že Objednatel  disponuje  veškerými
právy klS CRŘ, je jeho  správcem  a disponuje  veškerými  dalšími  oprávněmmi
nezbytnými  k tomu,  aby  Poskytovatel  mohl  poskytovat  služby  dle Smlouvy  ode  dne
její účinnosti  v rozsahu  stanoveném  Smlouvou,  aniž  by došlo  k porušení  práv  třetích
osob,  zejména  z titulu  práv  duševního  vlastnictví.

(4) Poskytovatel uděluje Objednateli  nevýhradm, časově  a místně  neomezenou  a
nevypověditelnou  licenci k užití, změnám a rozvoji IS CRŘ, včetně  všech  jeho  součástí
a vazeb, za účelem jakéhokoli  užití IS CRŘ Objednatelem  v rozsahu  vymezeném
právními  předpisy  vztahujícím  se k tomuto  informačnímu  systému  včetně  provádění

Stránka  4 z 8



úprav,  změn  a rozvoje  IS CRŘ bez souhlasu  Poskytovatele.  Objednatel  je oprávněn  v

rozsahu  udělené  licence  poskytnout  podlicenciijiné  třetí  osobě.

V případě,  že v rámci  poskytování  služeb  dle Smlouvy  bude  Poskytovatel  jakýmkoli

způsobem  modifikovat,  rozvíjet,  upravovat  či měnit  IS CRŘ, je Poskytovatel  povinen

neprodleně  po dokončení  konkrétní  modifikace,  rozvoje,  úpravy  či změny  IS CRŘ

předat  Objednateli  veškeré  zdrojové  kódy  k IS CRŘ zahrnující  takovou  modifikaci,

rozvoj,  úpravu  či změnu  IS CRŘ a její  kompletní  dokumentaci  tak,  aby  Objednatel  na

tomto  základě  měl možnost  provádět  budoucí  provoz  a rozvoj  IS CRŘ bez jakékoliv

součinnosti  s Poskytovatelem.  Cena  za poskytnutí  zdrojových  kódů  a dokumentace  je

zahrnuta  v ceně  za poskytování  plnění.

(6) Poskytovatel  prohlašuje,  že bude-li  v souvislosti  s plněním  jeho  povinností  dle

Smlouvy  vytvořeno  dílo,  které  naplňuje  znaky  autorského  díla,  ve smyslu  zákona  č.

121/2000  sb., o právu  autorském,  o právech  souvisejících  s právem  autorským  a o

změně  některých  zákonů  (autorský  zákon),  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen

,,autorský  zákon"),  bude  takové  dílo  prosto  práv  třetích  osob,  zejména  z titulu  práv

duševního  vlastnictví,  s výjimkou  osobnostních  práv,  a Poskytovatel  se zavazuje

odškodnit  Objednatele  za veškeré  škody  přímé  či nepřímé  vzniklé  s případným

uplatněním  práv  třetími  osobami.

(7) Bude-li  v souvislosti  s plněním  povinností  Poskytovatele  dle  Smlouvy  vytvořeno  dílo,

které  naplňuje  znaky  autorského  díla,  ve smyslu  autorského  zákona,  má se za to,  že

jde o dílo na objednávku  a Poskytovatel  předáním  tohoto  díla nebo  jakéhokoliv

plnění,  jehož  bude  toto  dílo součástí,  postupuje  oprávnění  vykonávat  majetková

práva  k takovému  dílu Objednateli  včetně  poskytnutí  licence  v rozsahu  dle odst.  4

tohoto  článku.  Odměna  za takové  postoupení  práv  a poskytnutí  licence  je zahrnuta  v

ceně  za poskytování  služeb.

(8) Smluvní  strany  se dohodly,  že není-li  postup  dle ustanovení  odst.  7 tohoto  článku

možný,  dnem  předání  jakéhokoliv  plnění  Poskytovatelem  Objednateli  dle Smlouvy,

které  naplňuje  znaky  autorského  díla podle  příslušných  právních  předpisů,  uděluje

Poskytovatel  Objednateli  nevýhradní,  časově  a místně  neomezenou  a

nevypověditelnou  licenci.  Odměna  Poskytovatele  za poskytnutí  licence  je zahrnuta  v

ceně  za poskytování  služeb.  Součástí  licence  je i souhlas  Poskytovatele,  udělený

Objednateli  k provedení  jakýchkoliv  změn  nebo  modifikací  uvedeného  plnění

(autorského  díla), a to  i prostřednictvím  třetích  osob, a souhlas  k poskytnutí

oprávnění  užít  toto  plnění  třetím  osobám  dle uvážení  Objednatele.  Součástí  licence

je dále  oprávnění  Objednatele  spojit  plněnís  jiným  autorským  dílem,  zařadit  do  jíného

díla, zařadit  do souborného  díla a takto  je užít způsobem  dle tohoto  odstavce,

oprávnění  k rozmnožování  plnění,  oprávnění  k užívání  zdrojových  kódů  a

dokumentace  plnění  včetně  jejich  poskytnutí  třetím  osobám.  Za účelem  výkonu  výše

uvedených  oprávnění  je Poskytovatel  povinen  zajistit  a Objednateli  doložit  výslovný

písemný  souhlas  autora,  resp. autorů  díla, pokud  je takový  souhlas  vyžadován

právními  předpisy.

(9)  Bez ohledu  na předchozí  odstavce  tohoto  článku  se Objednatel  zavazuje,  že po dobu

trvání  Smlouvy  nezasáhne  sám nebo  prostřednictvím  třetích  osob  bez předchozího

písemného  souhlasu  Poskytovatele  do  IS CRŘ, zdrojových  kódů  IS CRŘ nebo

dokumentace.  Souhlas  nebude  Poskytovatelem  bezdůvodně  odepřen,  pokud  zásahu

Stránka  5 z 8



Objednatele  bude  předcházet  vyhodnocení  rizik  takového  zásahu  a učiněna  dohoda
o řešení  případných  následků  takového  zásahu.  Dojde-li  Objednavatelem  k zásahu  do
IS CRŘ, zdrojových  kódů IS CRŘ nebo  dokumentace  bez předchozího  souhlasu
Poskytovatele  nebo  navzdory  rizikům,  která  byla v souvislosti  s takovým  zásahem
identifikována,  nenese  Poskytovatel  žádnou  odpovědnost  za takto  vzniklé  dopady  do
IS CRŘ, zdrojových  kódů  IS CRŘ nebo  dokumentace  a Poskytovatel  nenese
odpovědnost  za dopady  takového  zásahu  na uživatele  IS CRŘ a jakékoli  další  osoby,
které  mohou  být  zásahem  dotčeny.

(10)  Smluvní  strany  prohlašují  a činí nesporným,  že Objednatel  je kdykoli  dle svého
uvážení  oprávněn  využít  jakoukoli  dokumentaci  vztahující  se k IS CRŘ a jeho
součástem,  jakoukoli  část této  dokumentace  a/nebo  zdrojové kódy IS CRŘ a jejích
části,  a to  jakýmkoli  způsobem,  zejména  pak  za účelem  přípravy  provozu  IS CRŘ a jeho
součástí  po dni ukončení  Smlouvy  (tj. zejména  za účelem  přípravy  případného
zadávacího  řízení  na veřejnou  zakázku  se stejným  předmětem  plnění  jako  v případě
Smlouvy  a informování  třetích  osob  o IS CRŘ a jeho  součástech  za účelem  zpracování
jejích  nabídek).  Smluvní  strany  činí nesporným,  že k výše  uvedenému  užití  je
Objednateí  z hlediska  rozsahu  udělených  práv  k užití  oprávněn  bez ohledu  na jakékoli
jiné  ustanovení  Smlouvy.

(11)  Poskytovatel  se zavazuje  předat  Objednateli  kompletní  zdrojové  kódy  a dokumentaci
k IS CRŘ, a to  bezodkíadně  po nabytí  účinnosti  Dodatku  č. 6 k této  smlouvě.

Článek  IV.

Snížení  ceny  plnění

1.  V článku  6 Smlouvy  se odst.  1 mění  a zní:

(1) Celková  cena  za poskytnutí  služeb  podpory  provozu  IS CRŘ srozšířenou

funkcionalitou  vsouladu  s E3 122 odst. 5 zákona č. 361/2000  sb., o provozu na
pozemních  komunikacích,  ve znění  pozdějších  předpisů,  uvedená  vPříloze  č. 2
Smlouvy  - Kalkulace  ceny,  počínaje  měsícem  následujícím  po  nabytí  účinnosti
Dodatku  č. 6 k této  Smlouvě,  je stanovená  jako  nejvýše  přípustná  a činí:

bez  DPH  1971  550,-  Kč/měsíc.

2. Příloha  č. 2 Smlouvy  se ruší  a nahrazuje  se novou  Přílohou  č. 2, která  je nedílnou  součástí
tohoto  Dodatku  jako  jeho  Příloha  č. 5.

Stránka  6 z 8



Rozvoj  IS CRŘ

IS CRŘ"  nahrazuje  novým  zněním:

Rozvoj  IS CRŘ bude  prováděn  na základě  písemných  objednávek  Objednatele  na

rozvoj,  adaptaci  či přizpůsobení  funkcionalit  IS CRŘ nebo  případného  programování

interface  pro  další  sítě,  s nimiž  komunikuje  (např.  EUCARIS,  SIS, a další),  přičemž  tyto

úpravy  mohou  být prováděny  v předpokládaném  rozsahu  500 programátorských

člověkodní  za období  jednoho  kalendářního  roku  trvání  Smlouvy.  Objednatel  není

povinen  tento  počet  programátorských  člověkodní  každý  rok  vyčerpat  beze  zbytku,

aniž by Dodavateli  vznikl  jakýkoliv  nárok  na finanční  plnění  nebo  náhradu  škody.

Objednatel  bude  hradit  pouze  jím  objednaný  a následně  akceptovaný  rozsah

člověkodní;  případné  nevyčerpané  člověkodny  za předchozí  období  oproti

předpokládanému  rozsahu  Ize vyčerpat  i v období  následujícím,  a to maximálně  do

konce  tohoto  následujícího  období,  kterým  je  kalendářní  rok  bezprostředně

následující  po kalendářním  roce,  ve kterém  mělo  dojít  k čerpání.  Rozvoj  IS CRŘ bude

Poskytovatel  fakturovat  odděleně  od ostatních  služeb,  přičemž  je povinen  přiložit

vždy  k faktuře  kopii  objednávky  a akceptačního  protokolu.

(2)  Objednatel  bude  čerpat  100

minimální  garantovaný  objem

programátorských  člověkodní  na rozvoj  IS CRŘ jako

ročně  v období  let  2021  až 2025.

(3)  Za účelem  stanovení  konkrétního  objemu  čerpání  programátorských  člověkodní  pro

daný  rok  trvání  Smlouvy  bude  vždy  nejpozději  do konce  1. kvartálu  aktuálního  roku

schválen  oběma  stranami  Plán rozvoje,  tím  se rozumí,  že Poskytovatel  předloží  návrh

způsobu  realizace  Objednatelem  požadovaných  adaptací  či přizpůsobení  funkcionalit

IS CRŘ vyplývající  z oprávněných  požadavků  uživatelů  IS CRŘ, včetně  požadavků  na

součinnost  Objednatele,  spolu  s návrhem  harmonogramu  realizace  Objednatelem

požadovaných  úprav,  změn  nebo  rozšíření  spolu  se specifikací  rizik.  Součástí  návrhu

bude  rovněž  cena  plnění  -  tj. specifikace  počtu  člověkodnů  nezbytných  pro řádnou

realizaci  požadavků  Objednatele,  případně  další skutečné  náklady  nezbytné  na

řádnou  realizaci  objednávky,  a dále  specifikace  počtu  člověkodnů  předpokládaných

pro případné  čerpání  rizik  realizace,  a dále datum  platnosti  předložené  nabídky.

Objednatel  následně  dle svého  uvážení  a na základě  platné  nabídky  může  učinit

objednávku  na rozvoj  IS CRŘ, po jejíž realizaci  je k úhradě  předmětného  plnění

Poskytovateli  nutná  akceptace  Objednatele  formou  akceptačního  protokolu.

(4)  Neprodleně  po dokončení  konkrétní  modifikace,  rozvoje,  úpravy  či změny  IS CRŘ,

nejpozději  však  do 14  pracovních  dnů,  je Poskytovatel  povinen  předat  Objednateli

veškeré  zdrojové  kódy  k rozvoji  IS CRŘ včetně  kompletní  dokumentace  upravené  dle

provedeného  rozvoje,  která  musí  být v souladu  se zákonem  č. 365/2000  sb., o
informačních  systémech  veřejné  správy,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a s příslušnými

prováděcími  předpisy  a se zákonem  č. 181/2014  sb., o kybernetické  bezpečnosti  a o

změně  souvisejících  zákonů  (zákon  o kybernetické  bezpečnosti),  ve znění  pozdějších

Stránka  7 z 8



předpisů, a s příslušnými prováděcími předpisy tak, aby Objedríatel na tomto  zák1a(14

měl  možnost  provádět  budoucí  provoz  a rozvoj  IS CRŘ bez jakékoliv  součinnosti  s

Poskytovatelem.  Cena  za poskytnutí  zdrojových  kódů  a dokumentace  je zahrnuta  v

ceně  za poskytování  plnění  dle  Smlouvy.

Článek  VI.

Závěrečná  ustanovenÍ

1.  Dodatek  nabývá  píatnosti  dnem  podpisu  oprávněnými  zástupci  obou  smluvních  stran  a účinnosti

dnem  uveřejnění  v registru  smluv.

2. Ostatní  ustanovení  Smlouvy  nejsou  Dodatkem  dotčena  a zůstávají  v platnosti  a účinnosti.

3.  Dodatekjevyhotovenvčtyřechvyhotoveníchsplatnostíoriginálu,znichžObjednatelobdržítři

a Poskytovatel  jedno  vyhotovení.

4.  Nedílnou  součástí  Dodatku  jsou  následující  přílohy:

Příloha  č. I  Podmínky  zajištění  kybernetické  bezpečnosti  (Příloha  č. 5 Smlouvy)

Příloha  č. 2 Pravidla  pro  provozovatele  IS (Příloha  č. 6 Smlouvy)

Příloha  č. 3 Architektonické  principy  Ministerstva  dopravy  (Příloha  č. 7 Smlouvy)

Příloha  č. 4  Bezpečnostní  politika  informací  Ministerstva  dppravy  (Příloha  č. 8 Smlouvy)

Příloha  č. 5 Kalkuíace  ceny  (Příloha  č. 2 Smlouvy)

V Praze  dne:
I 8 -09- 2020

doc.  g. Karel  Havlíček,  Ph.D.,  MBA

mini  rdopravy

V Praze  dne:

za Poskytovatele

Ing.  Bohuslav  Cempírek

předseda  představenstva  ICZ a.s.

m% '  Í1::o2o5p1'a46444'

Stránka  8 z 8



Příloha č. 1 

Podmínky zajištění kybernetické bezpečnosti (Příloha č. 5 Smlouvy) 

 
 
V souladu se zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické  bezpečnosti a o změně souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o kybernetické bezpečnosti),  vyhláškou č. 
82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 
reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat 
(vyhláška o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 317/2014 
Sb., o významných informačních systémech a jejich určujících kritériích, ve znění pozdějších 
předpisů, a Bezpečnostní politikou informací Objednatele přijaly smluvní strany pro smluvní 
vztah založený touto Smlouvou v souladu s Přílohou č. 7 vyhlášky o kybernetické bezpečnosti 
ve vztahu k podpoře a provozu IS CRŘ následující bezpečnostní opatření:  
 
a) Bezpečnost informací (z pohledu důvěrnosti, dostupnosti a integrity) v rámci Smlouvy: 

Preambule odst. 1 Smlouvy, čl. 4 Smlouvy, čl. 8 Smlouvy, čl. 12 Smlouvy, čl. 13 odst. 6-9 ve 
znění Dodatku č. 1, Dodatek č. 5 Smlouvy 

 
b) Oprávnění užívat data: čl. 12 Smlouvy, Dodatek č. 5 Smlouvy 

 

c) Autorství programového kódu, programové licence: čl. 11 odst. 3-11 Smlouvy (resp. čl. III 
Dodatku č. 6) 

 

d) Kontrola a audit poskytovatele (pravidla zákaznického auditu) 
 

e) Řetězení dodavatelů: čl. 13 odst. 1 Smlouvy, čl. 11 odst. 2 Smlouvy   
 

f) Povinnost poskytovatele dodržovat bezpečnostní politiky Objednatele: čl. 1 Smlouvy (ve 
znění Dodatku č. 6) 

 

g) Řízení změn: Příloha č. 3 a Příloha č. 3A Smlouvy 
 

h) Soulad Smlouvy s obecně závaznými právními předpisy: čl. 8 Smlouvy, Dodatek č. 5 
Smlouvy, čl. 1 Smlouvy (ve znění Dodatku č. 6) 

 

i) Informační povinnosti Poskytovatele: 
 Poskytovatel se zavazuje informovat Objednatele o: 

1. kybernetických bezpečnostních incidentech souvisejících s plněním Smlouvy, 
2. způsobu řízení rizik na straně Poskytovatele a o zbytkových rizicích souvisejících s 

plněním Smlouvy, 
3. významné změně ovládání Poskytovatele podle zákona o obchodních korporacích 

nebo změně vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě změně oprávnění nakládat s 
těmito aktivy, využívaných Poskytovatelem k plnění podle Smlouvy,  

 
a to v rozsahu stanoveném platnými právními předpisy a Bezpečnostní politikou informací 
Objednatele. 



j) Specifikace podmínek z pohledu bezpečnosti při ukončení smlouvy: čl. 10 odst. 5 a 6 
Smlouvy (ve znění Dodatku č. 6) 
 

k) Specifikace podmínek pro řízení kontinuity činností v souvislosti s dodavateli (například 
zahrnutí dodavatelů do havarijních plánů, úkoly dodavatelů při aktivaci řízení kontinuity 
činností), 

 

l) Specifikace podmínek pro formát předání dat, provozních údajů a informací po vyžádání 
správcem: čl. 10 odst. 5 a 6 Smlouvy (ve znění Dodatku č. 6), 

 

m) Pravidla pro likvidaci dat: čl. 10 odst. 5 a 6 Smlouvy (ve znění Dodatku č. 6), Dodatek č. 5 
Smlouvy 

 

n) Právo Objednatele jednostranně odstoupit od smlouvy v případě významné změny 
kontroly nad Poskytovatelem nebo změny kontroly nad zásadními aktivy využívanými 
Poskytovatelem k plnění podle smlouvy čl. 10 Smlouvy 

 

o) Sankce za porušení povinností: Čl. 14 Smlouvy, čl. 10 Smlouvy, čl. III odst. 2 Dodatku č. 5 



Příloha č. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pravidla pro provozovatele IS 

 
 

 

 

 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 2 

OBSAH 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 3 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 4 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 5 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 6 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 7 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 8 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 9 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 10 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 11 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 12 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 13 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 14 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 15 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 16 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 17 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 18 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 19 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 20 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 21 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 22 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 23 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 24 

 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 25 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 26 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 27 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 28 



Příloha BPI MD č. 4: Pravidla pro provozovatele 29 































ČESKÁ 

REPUBLIKA 

MINISTERSTVO 

DOPRAVY 

Politika 
Datum účinnosti: 

dnem schválení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bezpečnostní politika informací Ministerstva dopravy 
 

 

 

 

 

 

Vydáno Ministrem dopravy 

pod č.j. 1/2019-330-BP/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ZPRACOVAL OVĚŘIL 

ÚTVAR CENDIS, s. p. O 330 

FUNKCE Senior konzultant Ředitel odboru 

JMÉNO 

DATUM 16. 5. 2019 16. 5. 2019 

PODPIS 

 



Bezpečnostní politika informací Ministerstva dopravy_v2 2/14 

OBSAH 



Bezpečnostní politika informací Ministerstva dopravy_v2 3/14 



Bezpečnostní politika informací Ministerstva dopravy_v2 4/14 



Bezpečnostní politika informací Ministerstva dopravy_v2 5/14 



Bezpečnostní politika informací Ministerstva dopravy_v2 6/14 



Bezpečnostní politika informací Ministerstva dopravy_v2 7/14 



Bezpečnostní politika informací Ministerstva dopravy_v2 8/14 



Bezpečnostní politika informací Ministerstva dopravy_v2 9/14 

 



Bezpečnostní politika informací Ministerstva dopravy_v2 10/14 



Bezpečnostní politika informací Ministerstva dopravy_v2 11/14 



Bezpečnostní politika informací Ministerstva dopravy_v2 12/14 



Bezpečnostní politika informací Ministerstva dopravy_v2 13/14 



Bezpečnostní politika informací Ministerstva dopravy_v2 14/14 

 

JUDr. Vladimír Kremlík v. r. 

ministr dopravy 

                                                 
1 Jedná se zejména o zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon 

o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, resp. o související vyhlášky: 

 vyhláška č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 

opatřeních a o stanovení náležitostí podání v oblasti kybernetické bezpečnosti (vyhláška o kybernetické 

bezpečnosti),  

 vyhláška č. 317/2014 Sb., o významných informačních systémech a jejich určujících kritériích, ve znění vyhlášky 

č. 205/2016 Sb. 



Příloha č. 5 

Kalkulace Ceny (Příloha č. 2 Smlouvy) 

 

 

Podpora provozu IS CRŘ:  1.971.550,- Kč bez DPH/měsíčně 
 


		2020-09-22T12:50:07+0000




